
1 

DIRECTUM-25360-883098  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 21.03.2019 №  0529/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Образование городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 
0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 
14.08.2018 № 1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 
№2152/11-01, от 29.12.2018 № 2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»   
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-883098  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 21.03.2019 №  0529/11-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Образование городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 
13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 

30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01, от 14.08.2018 № 
№1730/11-01, от 08.10.2018 № 2076/11-01, от 15.10.2018 № 2152/11-01, от 

29.12.2018 №2784/11-01, от 05.03.2019 № 0381/11-01) 
 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  

11 946 171,14485 2 671 709,56796 2 740 591,69689 3 288 256,51 3 245 613,37 

Средства 
федерального 
бюджета  

7 053,40169 2 238,06664 4 815,33505 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

8 465 950,29274 1 826 631,50132 1 861 729,37142 2 410 056,75 2 367 532,67 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов  

3 473 167,45042 842 840,0 874 046,99042 878 199,76 878 080,7 

Внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 

». 



3 

DIRECTUM-25360-883098  

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3 Перечень мероприятий Программы  

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финансирования 
мероприятия в 

текущем финансовом 
году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
Программ

ы 

2018 2019 2020 2021 

   «Образование 
городского округа 
Чехов на 2018-
2021 годы» 

 - Всего 2018-
2021 

2 355 951,89 11 946 171,14485 2 671 709,56796 2 740 591,69689 3 288 256,51 3 245 613,37 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 Средства 

федерального бюджета 0 7 053,40169 2 238,06664 4 815,33505 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 566 614,44 8 465 950,29274 1 826 631,50132 1 861 729,37142 2 410 056,75 2 367 532,67 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

789 337,45 3 473 167,45042 842 840,0 874 046,99042 878 199,76 878 080,7 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

849 989,1 3 884 743,5 980 989,6 970 407,1 966 673,4 966 673,4 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 549 028,0 2 530 258,0 650 509,0 627 383,0 626 183,0 626 183,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

299 961,1 1 354 485,5 330 480,6 343 024,1 340 490,4 340 490,4 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 
 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

1 193 198 49 6 851 742,04485 1 381 321,86796 1 459 664,79689 2 027 383,71 1 983 371,67 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 7 053,40169 2 238,06664 4 815,33505 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 007 722,44 5 891 792,29274 1 167 269,50132 1 217 777,37142 1 774 712,75 1 732 032,67 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

185 476,05 952 896,35042 211 814,3 237 072,09042 252 670,96 251 339,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

3 «Дополнительное 
образование, 
воспитание и 

 - Итого 2018-
2021 

220 680,6 813 900,3 213 613,1 206 946,4 196 291,6 197 049,2 Управление 
образования 
Администрации 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 



4 

DIRECTUM-25360-883098  

психолого-
социальное 
сопровождение 
детей» 

Средства бюджета 
Московской области 9 864,0 43 900,0 8 853,0 16 569,0 9 161,0 9 317,0 городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

210 816,6 770 000,3 204 760,1 190 377,4 187 130,6 187 732,2 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 
подпрограмма» 

- Итого 2018-
2021 

93 083,7 395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства 
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

93 083,7 395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского 
округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 
3. В разделе 4: 
3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансировани
я 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 884 743,5 980 989,6 970 407,1 966 673,4 966 673,4 

 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета Московской 
области  2 530 258,0 650 509,0 627 383,0 626 183,0 626 183,0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 1 354 485,5 330 480,6 343 024,1 340 490,4 340 490,4 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 



5 

DIRECTUM-25360-883098  

3.2 в подразделе 4.2 в строке 2. в графе 3 цифры «1 308 045,7» заменить цифрами «1 294 245,6», в графе 4 цифры 
«2 523 220,0» заменить цифрами «2 530 258,0», в графе 7 цифры «109,5» заменить цифрами «123,7»; 

3.3 в подразделе 4.3 в строке 2. в графе 6 цифры «109,5» заменить цифрами «123,7»; 
3.4 в подразделе 4.4: 
3.4.1 строку 4. изложить в следующей редакции: 
« 

4. Основное мероприятие 4  
Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

Всего Смета расходов Всего – 3 589 354,4 
в том числе: 
2018 год – 908 118,7 
2019 год – 886 207,7 
2020 год – 897 514,0 
2021 год – 897 514,0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 2 298 652,0 
в том числе: 
2018 год – 594 028,0 
2019 год – 569 008,0 
2020 год – 567 808,0 
2021 год – 567 808,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 1 292 702,4 
в том числе: 
2018 год – 314 090,7 
2019 год – 317 199,7 
2020 год – 329 706,0 
2021 год – 329 706,0 

»; 
3.4.2 в строке 5. графу 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего – 231 106,0 
в том числе: 
2018 год – 55 981,0 
2019 год – 58 375,0    
2020 год – 58 375,0 
2021 год – 58 375,0 

»; 
3.5 в подразделе 4.5: 
3.5.1 строки 4. и 4.1. изложить в следующей редакции: 



6 

DIRECTUM-25360-883098  

« 
4. Основное мероприятие 4  

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 
на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования 

- Итого 2018-
2021 

790 601,3 3 589 354,4 908 118,7 886 207,7 897 514,0 897 514,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 2 298 652,0 594 028,0 569 008,0 567 808,0 567 808,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

288 829,3 1 290 702,4 314 090,7 317 199,7 329 706,0 329 706,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
4.1. Укрепление материально-

технической базы  
дошкольных 
образовательных 
организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, январь 
- декабрь 

Итого 2018-
2021 

9 134,7 20 652,4 6 465,6 6 698,8 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Укрепление 
материально-
технической 

базы  
дошкольных 

образовательных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 2 500,0 1 300,0 1 200,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 134,7 18 152,4 5 165,6 5 498,8 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
3.5.2 строку 4.3. изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. Обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
организаций 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 272 550,0 308 925,1 311 700,9 325 962,0 325 962,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 
дошкольных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

279 694,6 1 272 550,0 308 925,1 311 700,9 325 962,0 325 962,0 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

»; 
3.5.3 строку 5. изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие  5  
Расходы за счет субвенции 
бюджетам муниципальных 
образований Московской 
области на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 

Сбор 
необходимых 
документов, 
перечисление 
компенсации, 
ежемесячно 

Итого 2018-
2021 

47 256,0 231 106,0 55 981,0 58 375,0 58 375,0 58 375,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Выплата 
компенсации 
родительской 

платы за   
присмотр и уход 

за детьми 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

47 256,0 231 106,0 55 981,0 58 375,0 58 375,0 58 375,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



7 

DIRECTUM-25360-883098  

дошкольного образования в 
организациях Московской 
области, осуществляющих 
образовательную деятельность 

». 
4. В разделе 5: 
4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс.рублей) 
Всего 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе:  

6 851 742,04485 1 381 321,86796 1 459 664,79689 2 027 383,71 1 983 371,67 

 Средства федерального бюджета  7 053,40169 
 

2 238,06664 4 815,33505 
 

0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской области  5 891 792,29274 1 167 269,50132 1 217 777,37142 1 774 712,75 1 732 032,67 

Управление образования 
Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского округа Чехов 952 896,35042 211 814,3 237 072,09042 252 670,96 251 339,0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 
4.2 в подразделе  5.2: 
4.2.1. в строке 1.: 
4.2.1.1 в графе 3 цифры «64 408,96» заменить цифрами «64 215,26»; 
4.2.1.2 в графе 7 показателя 1. цифры «1 150» заменить цифрами «600», в графе 8 цифры «550» заменить цифрами 

«0»; 
4.2.2. в строке 2.: 
4.2.2.1 в графе 3 цифры «879 669,6» заменить цифрами «888 681,09042», в графе 4 цифры «4 685 722,56796» 

заменить цифрами «4 693 407,27443»; 
4.2.2.2 в графе 7 показателя 3. цифры «116,2» заменить цифрами «123,1»; 
4.2.2.3 в графе 8 показателя 4. цифры «88,0» заменить цифрами «300,0»; 
4.3 в подразделе 5.3: 
4.3.1 в строке 1. в графе 6 показателя 1. цифры «1 150» заменить цифрами «600»; 



8 

DIRECTUM-25360-883098  

4.3.2 в строке 2. в графе 6 показателя 3. цифры «116,2» заменить цифрами «123,1»; 
4.4 в подразделе 5.4: 
4.4.1 строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1  
Создание и развитие в общеобразовательных организациях 
Московской области условий для ликвидации второй смены 

Всего Сметы, сметы по 
аналогичным видам 
работ с учетом 
индексов-дефляторов 

Всего – 1 269 653,68 
в том числе: 
2018 год – 415,5 
2019 год – 44 806,3 
2020 год – 634 609,91 
2021 год – 589 821,97 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –  1 205 438,42 
В том числе: 
2018 год – 0 
2019 год – 42 750,0 
2020 год – 602 751,75 
2021 год – 559 936,67 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего – 64 215,26 
в том числе: 
2018 год – 415,5 
2019 год – 2 056,3 
2020 год – 31 858,16 
2021 год – 29 885,3 

2. Основное мероприятие 2 
Финансовое обеспечение деятельности образовательных 
организаций 

Всего Смета расходов Всего – 5 150 690,3 
в том числе: 
2018 год – 1 284 802,0 
2019 год – 1 305 995,5 
2020 год – 1 279 946,4 
2021 год – 1 279 946,4 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 4 392 743,0 
в том числе: 
2018 год – 1 094 684,0 
2019 год – 1 099 753,0 
2020 год – 1 099 153,0 

2021 год – 1 099 153,0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего – 757 947,3 
в том числе: 
2018 год – 190 118,0 
2019 год – 206 242,5 
2020 год – 180 793,4 

2021 год – 180 793,4 
3. Основное мероприятие 3 

 Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в 
Всего Смета расходов Всего – 404 971,2 

в том числе: 
2018 год – 90 859,8 

- 



9 

DIRECTUM-25360-883098  

образовательных организациях 2019 год –   95 408,9 
2020 год – 108 963,3 
2021 год – 109 739,2 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего –  288 107,0 
в том числе: 
2018 год – 69 679,0    

2019 год –  72 677,0 
2020 год – 72 808,0 

2021 год –  72 943,0 
Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего –    116 864,2 
в том числе: 
2018 год – 21 180,8 

2019 год –  22 731,9 
2020 год – 36 155,3   
2021 год – 36 796,2    

»; 
4.4.2 строку 7. изложить в следующей редакции: 
« 

7. Основное мероприятие 7 
Федеральный проект «Современная школа» 
 

Всего Смета расходов Всего – 10 549,99689 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 10 549,99689 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства федерального 
бюджета 

Всего –  4 815,33505 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 4 815,33505 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 2 597,37142 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 2 597,37142 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Всего –  3 137,29042 
в том числе: 

2018 год – 0 
2019 год – 3 137,29042 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

»; 



10 

DIRECTUM-25360-883098  

4.4 в подразделе  5.5: 
4.4.1 строку 1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1  
Капитальные вложения в 
общеобразовательные организации в 
целях обеспечения односменного 
режима обучения 

- Итого 2018
-

2021 

3 830,99 1 269 653,68 415,5 44 806,3 634 609,91 589 821,97 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 240,44 1 205 438,42 0 42 750,0 602 751,75 559 936,67 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

590,55 64 215,26 415,5 2 056,3 31 858,16 29 885,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.2 строку 1.2. изложить в следующей редакции: 
« 

1.2. Школа на 825 мест по адресу: 
Московская область, г. Чехов, мкр. 
N 5, ул. Московская (ПИР и 
строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2018
-

2021 

1 967,71 984 500,6 193,7 29 806,3 400 797,80 553 702,8 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

1 869,32 935 368,64 0 28 500,0 380 851,38 526 017,26 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

98,39 49 131,96 193,7 1 306,3 19 946,42 27 685,54 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.3 строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 2 
Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций 

 Итого 2018
-

2021 

1 108 101,4 5 150 690,3 1 284 802,0 1 305 995,5 1 279 946,4 1 279 946,4   
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

942 310,0 4 392 743,0 1 094 684,0 1 099 753,0 1 099 153,0 1 099 153,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

165 791,4 757 947,3 190 118,0 206 242,5 180 793,4 180 793,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.4 строку 2.2. изложить в следующей редакции: 
« 

2.2. Укрепление материально-
технической базы  
общеобразовательных организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

Итого 2018
-

2021 

20 321,5 20 111,8 5 323,4 8 541,2 3 123,6 3 123,6 Управлени
е 

образовани

Количество 
учреждений, 
оснащенных 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 2 000,0 2 300,0 1 700,0 600,0 0 0 



11 

DIRECTUM-25360-883098  

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

области я 
Администр

ации 
городского 

округа 
Чехов  

оборудовани
ем, техникой  
2018 год-8, 
2019 год-8 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

18 321,5 17 811,8 3 623,4 7 941,2 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.5 строку 2.4. изложить в следующей редакции: 
« 

2.4. Финансовое обеспечение 
деятельности  общеобразовательных 
организаций 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение 
деятельности  

образовательны
х учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 
-

2021 

128 965,1 662 706,2 153 424,8 171 341,8 168 969,8 168 969,8 Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов  

Обеспечение 
деятельност

и  
образовател

ьных 
учреждений 

общего 
образования 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

128 965,1 662 706,2 153 424,8 171 341,8 168 969,8 168 969,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.6 строку 3. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Основное мероприятие 3  
Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

- Итого 2018
-

2021 

81 266,1 404 971,2 90 859,8 95 408,9 108 963,3 109 739,2 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

62 172,0 288 107,0 69 679,0 72 677,0 72 808,0 72 943,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

19 094,1 116 864,2 21 180,8 22 731,9 36 155,3 36 796,2 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.7 строку 3.2. изложить в следующей редакции: 
« 

3.2. Расходы за счет субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Московской области на обеспечение 
подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные 
в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

13 891,6 61 366,7 14 627,3 12 326,7 16 818,4 17 594,3 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечен
ие подвоза 
учащихся  
к месту 

обучения 
за 2018-

2021 годы 
1770 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 034,0 13 437,0 3 227,0 3 271,0 3 402,0 3 537,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

10 857,6 47 929,7 11 400,3 9 055,7 13 416,4 14 057,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-883098  

человек. 

»; 
4.4.8 строку 7. изложить в следующей редакции: 
« 

7. Основное мероприятие 7 
Федеральный проект «Современная 
школа» 
 

- Итого 

2019 

0 10 549,99689 0 10 549,99689 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 4 815,33505 0 4 815,33505 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 2 597,37142 0 2 597,37142 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов  0 3 137,29042 0 3 137,29042 0 0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.4.9 дополнить строками 7.1. и 7.2. следующего содержания: 
« 

7.1. Расходы за счет субсидии из 
бюджета Московской области на 
обновление материально 
технической базы для формирования 
у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных 
навыков 

Проведение 
конкурсных процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, январь-
декабрь 

Итого 

2019 

0 6 581,0 0 6 580,95791 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обновление материально 
технической базы для 

формирования у 
обучающихся современных 

технологических и 
гуманитарных навыков 

Средства федерального бюджета 0 4 815,4 0 4 815,33505 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 1 605,1 0 1 605,11169 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 160,5 0 160,51117 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
7.2. Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов из 
бюджета Московской области на 
создание центров образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей 

Проведение 
конкурсных процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, январь-
декабрь 

Итого 

2019 

0 3 969,1 0 3 969,03898 0 0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Создание центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 992,3 0 992,25973 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 2 976,8 0 2 976,77925 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
5. В разделе 6: 
5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  813 900,3 213 613,1 206 946,4 196 291,6 197 049,2 



13 

DIRECTUM-25360-883098  

 Средства федерального 
бюджета  0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета 
Московской области  43 900,0 8 853,0 16 569,0 9 161,0 9 317,0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 770 000,3 204 760,1 190 377,4 187 130,6 187 732,2 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

5.2 в подразделе 6.2: 
5.2.1 в строке 1. в графе 3 цифры «643 681,5» заменить цифрами «644 390,2», в графе 4 цифры «7 552,5» заменить 

цифрами «7 553,0»; 
5.2.2 в строке 2. в графе 3 цифры «125 257,6» заменить цифрами «125 610,1»; 
5.3 в подразделе 6.4: 
5.3.1 строку 1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1 
Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы 
дополнительного образования детей 

Всего Смета расходов Всего – 633 512,0 
в том числе: 
2018 год – 167 933,1 
2019 год – 161 908,0 
2020 год – 151 664,4 
2021 год – 152 006,5 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 7 553,0 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год – 7 553,0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего – 625 959,0 
в том числе: 
2018 год – 167 933,1 
2019 год – 154 355,0 
2020 год – 151 664,4 
2021 год – 152 006,5 

»; 
5.3.2 в строке 5. графу 5 изложить в следующей редакции: 



14 

DIRECTUM-25360-883098  

« 
Всего –  5 783,0 
в том числе: 
2018 год – 1 342,1 
2019 год – 790,7 
2020 год – 1 825,1 
2021 год – 1 825,1 

»; 
5.3.3 строку 8. изложить в следующей редакции: 
« 

8. Основное мероприятие 8 
Повышение эффективности деятельности по семейному устройству 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Всего Смета расходов Всего – 105 875,2 
в том числе: 
2018 год –27 069,1 
2019 год – 26 698,2 
2020 год – 25 886,3 
2021 год – 26 221,6 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 16 261,0 
в том числе: 
2018 год – 3 851,0 
2019 год – 3 988,0 
2020 год – 4 133,0 
2021 год – 4 289,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего – 89 614,2 
в том числе: 
2018 год – 23 218,1 
2019 год – 22 710,2 
2020 год – 21 753,3  
2021 год – 21 932,6 

»; 
5.4 в подразделе 6.5: 
5.4.1 строки 1.-1.1.1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1 
Реализация комплекса мер, 
обеспечивающих развитие 
системы дополнительного 
образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

179 058,9 633 512,0 167 933,1 161 908,0 151 664,4 152 006,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
 
 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 7 553,0 0 7 553,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 303,9 625 959,0 167 933,1 154 355,0 151 664,4 152 006,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-883098  

1.1 Обеспечение деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в том числе 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного  
образования детей,  
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

178 858,9 617 608,1 167 834,7 146 502,5 151 464,4 151 806,5 - Обеспечение 
деятельности  
образовательн

ых 
организаций 

дополнительн
ого 

образования 
детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 103,9 617 608,1 167 834,7 146 502,5 151 464,4 151 806,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Организаций, 
подведомственных 
Управлению образования 
Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

79 451,4 232 191,0 79 767,0 51 615,4 50 404,3 50 404,3 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

78 496,7 232 191,0 79 767,0 51 615,4 50 404,3 50 404,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.4.2 строку 1.3. изложить в следующей редакции: 
« 

1.3 Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на приобретение 
музыкальных инструментов для 
музыкальных организаций 
дополнительного  образования городского 
округа Чехов, осуществляющих 
деятельность в сфере культуры 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2019 0 15 105,5 0 15 105,5 0 0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов для 
музыкальных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 

0 7 553,0 0 7 553,0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 7 552,5 0 7 552,5 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.4.3 строки 5. и 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие 5. 
Развитие системы конкурсных 
мероприятий, направленных на выявление 
и поддержку талантливых детей и 
молодежи,  
в том числе 

 

Итого 2018-
2021 

 
 

 

1 372,0 5 783,0 1 342,1 790,7 1 825,1 1 825,1 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 372,0 5 783,0 1 342,1 790,7 1 825,1 1 825,1 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1. Организаций, подведомственных 
Управлению образования Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 
 

 

872,0 3 750,9 842,1 280,0 1 314,4 1 314,4 -  
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 872,0 3 750,9 842,1 280,0 1 314,4 1 314,4 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



16 

DIRECTUM-25360-883098  

5.4.4 в строке 7.1. графу 12 изложить в следующей редакции «Администрация городского округа Чехов»; 
5.4.5 в строке 7.2. графу 12 изложить в следующей редакции «Администрация городского округа Чехов, 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»;   
5.4.6 в строке 7.3. графу 12 изложить в следующей редакции «Управление образования Администрации 

городского округа Чехов»; 
5.4.7 в строках 7.4. и 7.5. графу 12 изложить в следующей редакции «Администрация городского округа Чехов»; 
5.4.8 строку 8. изложить в следующей редакции: 
« 

8. Основное мероприятие 8 
Повышение эффективности 
деятельности по семейному устройству 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

- Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

22 755,0 105 875,2 27 069,1 26 698,2 25 886,3 26 221,6 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 3 007,0 16 261,0 3 851,0 3 988,0 4 133,0 4 289,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 19 748,0 89 614,2 23 218,1 22 710,2 21 753,3 21 932,6 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.4.9 в строке 8.7. графу 2 изложить в следующей редакции «Расходы за  счет субвенции из бюджета Московской 

области на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа в муниципальных и частных организациях в Московской области для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

5.4.10 строку 8.8. изложить в следующей редакции: 
« 

8.8. Обеспечение 
деятельности   
учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
 
 

Финансирование 
расходов на обеспечение 
деятельности   
учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

13 511,6 60 871,5 15 123,5 15 884,1 14 862,0 15 001,9 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Обеспечена 
деятельность   

учреждения для 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

13 511,6 60 871,5 15 123,5 15 884,1 14 862,0 15 001,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
6. В разделе 7: 
6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



17 

DIRECTUM-25360-883098  

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 

 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской области  0 0 0 0 0 

Управление образования 
Администрации  городского 
округа Чехов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 395 785,3 95 785,0 103 573,4 97 907,8 98 519,1 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

6.2 в подразделе 7.2: 
6.2.1 в строке 1. графу 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего – 4 100,3 
в том числе: 
2018 год – 1 500,3 
2019 год –   500,0 
2020 год – 1 050,0 
2021 год – 1 050,0 

»; 
6.2.2 в строке 2. графу 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Всего – 386 638,9 
в том числе: 
2018 год – 93 867,6 
2019 год – 101 130,4 
2020 год –  95 514,8 
2021 год – 96 126,1 

»; 



18 

DIRECTUM-25360-883098  

6.2.3 дополнить строкой 4. следующего содержания: 
« 

4. Основное мероприятие 4 
Проведение капитального ремонта в прочих учреждениях системы 
образования 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Смета расходов  Всего – 600,0 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год – 600,0  
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

»; 
6.3 в подразделе 7.3: 
6.3.1 строки 1. и 2. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1 
Развитие и укрепление 
материально-
технической базы  
учреждений системы 
образования 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
договоров, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

875,7 4 100,3 1 500,3 500,0 1 050,0 1 050,0 Управление 
образования 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

Укреплена 
материально
-техническая 
база 
учреждений 
системы 
образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 875,7 4 100,3 1 500,3 500,0 1 050,0 1 050,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
2. Основное мероприятие 2 

Обеспечение 
деятельности прочих 
учреждений системы 
образования 

Финансирован
ие расходов на 
обеспечение 
деятельности  
прочих 
учреждений 
системы 
образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

91 520,0 386 638,9 93 867,6 101 130,4 95 514,8 96 126,1 Управление 
образования 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

Обеспечена 
деятельность 
прочих 
учреждений 
системы 
образования 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 91 520,0 386 638,9 93 867,6 101 130,4 95 514,8 96 126,1 

Внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

»; 
6.3.2 дополнить строкой 4. следующего содержания: 
« 

4. Основное мероприятие 4 
Проведение 
капитального ремонта в 
прочих учреждениях 
системы образования 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
договоров, 
январь-декабрь 

Итого 2019 0 600,0 0 600,0 0 0 Управление 
образования 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов  

Проведение 
капитального ремонта 
в прочих учреждениях 
системы образования 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

0 600,0 0 600,0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0529/11-01
	№ 
	21.03.2019
	от
	№ 
	от
	0529/11-01
	21.03.2019

